At non tam patiens Cornelia cernere sæuum
 Quàm perferre nefas, miserandis æthera complet
 Vocibus: O coniux ego te scelerata peremi,
 Lethifera tibi causa moræ fuit auia Lesbos,
 Et prior in Nili peruénit littora Cæsar.
 Nam cui ius alij sceleris: sed quisquis in istud
 A superis immisse caput uel Cæsaris iræ,
 Vel tibi prospiciens, nescis crudelis, ubi ipsa
 Viscera sint Magni properas, atque ingeris ictus,
 Quà uotum est uicto. pœnas non morte minores

Pendat,

Pompeius
 ab Achilla
 & Seprimio
 interficitur.

Corneliæ de
 Pompeij cæ-
 de querimonia.

Pendat, & ante meum uideat caput. Haud ego culpa
 Libera bellorum, quæ matrum sola per undas,
 Et per castra comes nullis absterrita fati
 Victum, quod reges etiam timuere recepi.
 Hoc merui contux in tuta puppe relinqui?
 Perfide parcebas, te fata extrema petente
 Vita digna fui? moriar, nec munere regis.

Amara inter
 rogatio.

Aut mihi præcipitem nautæ permittite saltum:
 Aut laqueum collo, tortosque aptate rudentes:
 Aut aliquis Magno dignus comes exigat ensem.
 Pompeio præstare potest, quod Cæsaris armis
 Impuler, o seui, properantem in fata tenetis?
 Viuis adhuc coniux, & iam Cornelia non est
 Iuris, Magne, sui, prohibent accersere mortem:
 Seruor uictori, sic fata, interque suorum
 Lapsa manus, rapitur trepida fugiente carina.

Apostrophe
 ad Pompeiū

*sonent
 *ferrum

At Magni cum terga *sonent, & pectora *ferro,
 Permansisse decus sacra uenerabile formæ,
 Iratæque deis faciem, nil ultima mortis
 Ex habitu, uultuque uiri mutasse fatentur,
 Qui lacerum uidere caput, nam seuius in ipso
 Septimius sceleris maius sceleris maius scelus inuenit actus:
 Ac reteggit sacros, scisso uelamine, uultus
 Semianimis Magni, spirantiæque occupat ora,
 Collaque in obliquo ponit languentia transtro.
 Tunc nervos, uenasque secat, nodosaque frangit
 Ossa diu: nondum artis erat caput ense rotare.
 At postquam trunco ceruix abscissa recessit,
 Vendicat hoc Phariius dextra gestare satellites,
 Degener, atque operæ miles Romane secundæ,
 Pompeij diro sacrum caput ense recidis,

Vt non ipse feras: ò summi fata pudoris,
 Impius ut Magnum nosset puer, illa uerenda
 Regibus hirta coma, & generosa fronte decora
 Cæsaries comprehensa manu est, Phariòque ueruto,
 Dum uiuunt uultus, atque os in murmura pulsant
 Singulus anima, dum lumina nuda rigescunt,
 Suffixum caput est, quo nunquam bella iubente
 Pax fuit. hoc leges, campumque, & Rostra mouebat:

Hac facie Fortuna tibi Romana placebas:
 Nec satis infando fuit hoc uidisse tyranno:
 Vult sceleri superesse fidem. tunc arte nefanda
 Submota est capiti tabes, raptòque cerebro
 Adsiccata cutis, putrisque effluxit ab alto
 Humor, & infuso facies solidata ueneno est.